日本学生支援機構大学院第一種奨学生 各位

①令和２年度 日本学生支援機構「特に優れた業績

による返還免除」の概要・スケジュールについて

②令和２年度 日本学生支援機構「返還免除

採用時内定制度」の概要・スケジュールについて

対象者（申請資格者）：

① 日本学生支援機構大学院第一種奨学生で、令和２年度中（令和２年４月～令和３年３月）に

奨学金の貸与が終了する者（予定含む）。

（満期終了、自己都合･早期修了・退学・学振特別研究員採用に伴う辞退等）

② 令和２年度に博士後期課程及び博士医学課程 1 年次に進学（入学）した者のうち、日本学生

支援機構第一種奨学生として採用された者

標記のことについて、本学 HP の下記のページに、概要・スケジュールを掲載しておりますので、

対象者は、各自確認してください。

神戸大学 TOP » 教育・学生生活 » 経済支援 » 奨学金制度 » 独立行政法人日本学生支援機構:

特に優れた業績による返還免除

本年度は、下記のとおり大きな変更がありますので、留意してください。（両制度共通）

●本年度より、研究科ごとに評価対象とする業績項目一覧を作成し、公表します。

研究科が評価対象としない業績項目を提出しても、加点対象にはなりませんので注意してくだ

さい。

※ 公表時期は、「申請要項」公表と同時（12 月中旬）を予定。

●本年度は、感染症拡大防止の観点から、申請受付を郵送のみ（奨学支援グループ宛）とします。

窓口での受付及び受付時の不備チェックを行うことができませんので、申請希望者は、期日まで

に不備のない申請書類を提出できるよう、申請要項・各種様式を公表後、早めに書類作成に取り

組んでください。

●令和 2年 11月現在、上記ページに掲載している申請要項及び各種様式は、全て、令和元（2019）

年度貸与終了者向けの情報です。令和 2（2020）年度貸与終了者向けの申請要項及び各種様式は、

12月中旬に掲載予定です。現在掲載の内容を閲覧する場合は、あくまでも参考としてください。

令和２年１１月

学生支援課 奨学支援グループ